МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА С ГРУППАМИ ДЛЯ ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЯМИ РЕЧИ №12»
г. НИЖНЕКАМСК

ПРИКАЗ

от «01» июня 2015 года                                                                              № ___________

«Об утверждении и введении

в действии плана антикоррупционной деятельности»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по противодействию коррупции в детском саду,
                                                         ПРИАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по организации антикоррупционной деятельности на 2015 год, довести его до сведения сотрудников и родителей, добиваться его неукоснительного соблюдения, при необходимости проводить корректировку.

2. Администрации ДОУ:

- наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до работников дошкольного учреждения и родителей (законных представителей) воспитанников.

- обеспечение информирования сотрудников и родителей ДОУ через официальный сайт детского сада.
- представление отчетов о принимаемых мерах по противодействию коррупции.

- проведение анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по выявлению фактов коррупции в ДОУ.

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                              Е.Н. Мутигуллина